РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2008 года                              № 6                                        х. Михайловка

Об установлении уровней платежей и  тарифов  на услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для населения  Михайловского сельского поселения  на 2009 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2005 №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  постановлением  Администрации  Ростовской  области  от 9.09,2008 №456 «О некоторых вопросах, связанных с установлением тарифов на товары и услуги  организаций  коммунального  комплекса»,  постановлением  Региональной  службы по тарифам Ростовской области от 10.11.2008 №12/1  «Об установлении предельных максимальных индексов изменения  размера платы  граждан  за  жилое  помещение и предельных  максимальных  индексов  изменения  размера  платы  граждан  за  коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области на 2009 год», а так же установлением Региональной службой по тарифам для потребителей УМП «Водопроводно-канализационное хозяйство» тарифа на тепловую энергию в размере 3099,39 руб./Гкал с учетом НДС, для потребителей МУП «Районные водопроводно-канализационные сети» на услуги водоснабжения в размере 85,37 руб./куб.м. с НДС  и услуги водоотведения в размере 94,71 руб./куб.м. с НДС, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года уровень платежей   населения за тепловую энергию на услуги центрального отопления жилых помещений, относящихся к жилищному фонду  независимо от форм собственности в размере 44,9% от экономически-обоснованного тарифа поставщика услуг, (приложение 1).

2. Установить  и ввести в действие с 1 января 2008 года  тарифы на услуги централизованного отопления  жилых помещений, относящихся к жилищному фонду  независимо от форм собственности    (приложение  2).

( Примечание: при расчете применить норматив потребления, утвержденный постановлением от 11.02.2008  № 6  в размере 0,01706 Гкал./кв.м.).

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года уровень платежей населения за услуги водоснабжения  в размере 35,3 % и услуги водоотведения в размере 8,4 % от стоимости услуг поставщика. (приложение 3).

4. Признать утратившими силу следующие нормативные акты:

- постановление от 21.12.2007 № 74 «Об установлении тарифов на коммунальные услуги для населения МО «Михайловское сельское поселение»;

-  постановление от 11.02.2008 № 6 «О внесении дополнений в постановление от 21.12.2007 № 74».

5.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

  6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                                        С. М. Дубравина
Приложение №1

к Постановлению Главы

Михайловского сельского поселения

от 28.11.2008г. №6
ТАРИФ

на тепловую энергию на услуги центрального отопления жилых помещений, относящихся к жилищному фонду Михайловского сельского поселения независимо от форм собственности на 2009 год

	№ п/п
	Наименование поставщика
	Единица измерения
	Тариф энерго-снабжающей организации

с НДС 18%
	Тариф для населения

(с НДС 18%)
	%

оплаты

	1
	Стоимость 1 Гкал. тепловой энергии на отопление жилых помещений:

- УМП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	руб./Гкал

	3099,39
	1391,63
	44,9

Приложение № 2
к Постановлению Главы

Михайловского сельского поселения

от 28.11. 2008 г. №6
ТАРИФ
 на услуги централизованного отопления

жилых помещений, относящихся к жилищному фонду

муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

независимо от форм собственности на 2008 год
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф для населения   ( с НДС 18%)

	1
	Централизованное отопление жилых помещений
	Руб/м. кв.
	23,74

Приложение №3

К постановлению Главы

Михайловского сельского поселения

от 28.11. 2008 г. №6
ТАРИФЫ

на услуги водоснабжения, водоотведения

для населения муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» по поставщикам услуг на 2008 год

	№

п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
	Ед. изм.
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Примечание

	Экономич.

обоснован.

тариф
	Тариф для населения
	Уровень оплаты

%
	Экономич.

обоснован.

тариф
	Тариф для населения
	Уровень    оплаты

%

	1.
	МУП «Районные водопроводно-канализацион- ные сети»
	руб./

м3
	85,37
	30,14
	35,3
	94,71
	7,96
	8,4
	с учетом НДС